
LOTE 1 - ADJUDICADO
ILUMINAÇÃO CAMPO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2023
Processo Administrativo Nº 1243/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: PAULO ROBERTO BEGNINI

Data de Publicação: 15/06/2023 13:57:41

16/06/2023 09:52:04    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 16/06/2023 11:52:03
21/06/2023 10:41:13    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 21/06/2023 12:41:12
27/06/2023 10:07:37    CADASTRO DE PROPOSTA    CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
29/06/2023 15:04:23    CADASTRO DE PROPOSTA    JK IMÓVEIS LTDA
29/06/2023 15:25:16    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Senhores licitantes por erro de marcação dos documentos no portal, esta sendo solicitado Certificado de Registro do Produto no 
Ministério da Saúde – ANVISA, peço que ignorem pois nao é necessário.
29/06/2023 17:00:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
30/06/2023 07:08:19    CADASTRO DE PROPOSTA    W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME
30/06/2023 07:22:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME
30/06/2023 09:00:59    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia senhores licitantes, vamos iniciar a analise das propostas.
30/06/2023 09:30:58    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Vamos dar inicio da disputa.
30/06/2023 09:50:16    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 30/06/2023 11:50:16
30/06/2023 09:51:01    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A empresa vencedora tem 02 horas para envio dos documentos e proposta readequada.
30/06/2023 10:14:47    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 30/06/2023 12:14:46
30/06/2023 11:29:16    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME adicionou o arquivo 
bb36e32ea846415f9c2b4f15f8c0477a.zip aos documentos complementares.
30/06/2023 11:29:37    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME adicionou o arquivo 
b3ec4fd4252c4c91b1ecb193fd467193.zip aos documentos complementares.
30/06/2023 11:29:43    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME removeu o arquivo b3ec4fd4252c4c91b1ecb193fd467193.zip 
dos documentos complementares.
30/06/2023 11:31:36    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME adicionou o arquivo 
2fd62a59aeee48f2b2e2d1624b2edbc0.zip aos documentos complementares.
30/06/2023 11:31:52    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME adicionou o arquivo 
f8b24fcd5c044e35b9cd530cae4508b4.zip aos documentos complementares.
30/06/2023 13:15:39    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Boa tarde, dando prosseguimento, para nível de esclarecimento a empresa vencedora encontra-se credenciada no SICAF , conforme 
consta no edital a consulta foi efetuada pelo sistema.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 30/06/2023 14:50:59

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 W PIROCA ENGENHARIA & 
CONSTRUÇÕES LTDA ME

 144 32.046.973/0001-58 343.700,00 331.500,00 Sim

2 CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  055 12.683.308/0001-68 339.200,00 332.478,00 0,30 Sim

3 JK IMÓVEIS LTDA  129 10.878.259/0001-93 342.575,94 333.478,00 0,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/06/2023 13:57:41    PUBLICADO    

15/06/2023 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/06/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/06/2023 09:31:26    DISPUTA    

30/06/2023 09:31:26    LANCE    CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 055) 339.200,00

30/06/2023 09:31:26    LANCE    JK IMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 129) 342.575,94

30/06/2023 09:31:26    LANCE    W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 
144)

343.700,00

30/06/2023 09:32:46    LANCE    JK IMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 129) 333.478,00

30/06/2023 09:34:59    LANCE    CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 055) 332.978,00

30/06/2023 09:35:46    LANCE    CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 055) 332.478,00

30/06/2023 09:41:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 144 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.
30/06/2023 09:41:26    REGIONALIDADE    

30/06/2023 09:42:16    LANCE    W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 
144)

331.500,00

30/06/2023 09:46:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME
30/06/2023 09:46:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
30/06/2023 09:46:27    HABILITAÇÃO    

30/06/2023 09:47:21    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PARA PARTICIPANTE 144: Bom dia, gostaríamos de melhorar o preço da proposta. É possivel?
30/06/2023 09:48:45    MENSAGEM    W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME 
(PARTICIPANTE 144)Bom Dia. Não é possível. Já é o melhor lance.
30/06/2023 09:53:52    MENSAGEM    W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME 
(PARTICIPANTE 144)Enviar proposta readequada por e-mail? Não fora localizado campo específico aqui no portal.
30/06/2023 09:57:27    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Documentos complementares, deve ser enviado alem da proposta BDI e cronograma
30/06/2023 10:04:01    MENSAGEM    W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME 
(PARTICIPANTE 144)Sim, mas por email? 
30/06/2023 10:04:13    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
No sistema.
30/06/2023 10:04:38    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Pelo Portal.

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: OBRA
Descrição: SERVIÇO SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MELHORIAS E 
ILUMINAÇÃO DO CAMPO MUNICIPAL DE FLOR DO SERTÃO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 331.500,00 Valor Total: 331.500,00

Marca: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO

2 de 3Gerado em: 30/06/2023 14:50:59

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



30/06/2023 10:15:25    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Verifique se habilitou a seção de documentos complementares
30/06/2023 10:15:43    MENSAGEM    W PIROCA ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA ME 
(PARTICIPANTE 144)Habilitado agora.
30/06/2023 10:15:45    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
senao chamarei o suporte da BNC
30/06/2023 13:15:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/06/2023 13:25:55    EM ADJUDICAÇÃO    

30/06/2023 14:50:58    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   PAULO ROBERTO BEGNINI

_________________________________________________________________________
APOIO   ROSMARI ZANELLA

_________________________________________________________________________
APOIO   MOACIR SCHWERTZ

3 de 3Gerado em: 30/06/2023 14:50:59

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC


